ingresado	oportunamente	por	los	agentes	de	retención,	percepción	y	recaudación,	en	tanto	haya	mediado	el	pago	de	los	importes	retenidos,
percibidos	o	recaudados	dentro	de	los	TREINTA,	(30),	días	de	vencido	el	término	previsto	en	el	apartado	b)	del	inciso	2.	La	misma	sanción
será	 graduable	 del	 CIENTO	UNO	 POR	 CIENTO	 (101%)	 al	 DOSCIENTOS	 POR	 CIENTO	 (200%)	 cuando	 haya	mediado	 el	 pago	 dentro	 de	 los
TREINTA	(30)	días	posteriores	al	vencimiento	del	plazo	establecido	en	el	párrafo	precedente.
No	corresponderá	esta	sanción	cuando	fuera	de	aplicación	un	recargo	especial	establecido	por	este	Código	o	por	leyes	tributarias	especiales,

[...]

Ingresos	Brutos	adeudado,	a	fin	de	que	regularicen	la	obligación	tributaria	pendiente	de	pago,	bajo	apercibimiento	de	solicitar	judicialmente
la	intervención	de	caja.	Este	pedido	procederá	en	todos	los	casos	en	que	la	venta	bruta	mensual	del	contribuyente	supere	la	suma	de	Pesos
DOCE	 MIL	 ($	 12.000.-)	 El	 tribunal	 interviniente	 en	 la	 causa	 deberá	 decretar	 el	 pedido	 de	 intervención	 de	 caja	 dentro	 del	 término	 de
CUARENTA	Y	OCHO	 (48)	horas,	 fijando	el	porcentaje	de	embargo	entre	el	DIEZ	 (10)	y	el	TREINTA	 (30)	por	 ciento	de	 las	entradas	brutas